constituit, amplissimum hunc honorem filia sua
postoris relietur se existimans. Septem autem mea
sibus in Tyri oppugnatione, et Gaza duobus
absumpsis, Sanaballeres fato functus est: Ale-
xander vero expugnata Gaza Hierosolyma pro-
pere petit. Iaddus vero pontifex postquam hoc
audierit, solicitus habebas inops consilij, nec innu-
niens quomodo regem debet recipere, iratum
eo quod antea neglexisset imperata eius facere.
Ergo indictis populo supplicationibus, et ins-
molariis Deo victimis, ad opem eius consurgit, illa
publicam salutem commendans. Proxima dein-
de post sacrificium nocte, in somnis ei Deus ap-
paruit, iubens ut bono esset animo, et coronata
arce portas aperiret, utque populus in albis ve-
stibus prodiret obuiam, ipse vero cum reliquo sa-
cerdotibus solenni culu sui ordine, securi de
Dei prouidentia. Experrectus autem e somno
laetus ciuibus hoc oraculum indicat, et parate
omnibus, ut in somnis premonitus fuerat, regis
adueniū prestolabatur: et cum renuntiatum esset
cum iano non procul ab urbe adesse, progressus est
cum sacerdotibus et urbana multitudine pom-
pa quadam noua et uenerabilis usq; ad locum
qui dicitur Sapha, que nox speculam significat,
quod ibi et urbs et templum in prospectu su. Et
cum Phoenices ac Chaldei sperarent sibi licere
quicquid irato rex posset permettere, direpaci-
uent urbis, et pontificis exquisitū supplicium
planè

plane conseruare cœuerit. Alexander enim me
nidi è longinquo candidatū populum, & sacer-
doles ante agnōc in amictu byssino, ponificemq;
in stola hyacinthina auro distincta, rictā in ca-
pite gestanē cum præfixa aurea lamina inscul-
pea Dei nomine, solus ad eum accedens nomen
illud adorauit, & salutari poniſſicem. Iudeis
autē omnibus una ore Alexandrū confalutan-
tibus, & in orbē cingēribus, Syria reges & re-
liqui obſtupuerūt, nix credētes regē mēnis com-
poſem: solus Parmenio propius accedēs rogauit
familiariter, quid ita cum ipſe adoraret ab
omnibus, nūc adoraret Iudaorū poniſſicem. Ac
ille nō hunc ſe adorasse respōdit, ſed Deo, cuius
poniſſex eſſet, honorem eum exhibuiſſe: Hunc
enim, inquit, uidi & antea hoc ipſe habitu, cum
ad huc eſſem in Dio Macedonia, qui me delibe-
rare quomodo Asiam poſſem subigere, horia-
ns eſt forti eſſe animo, & ſine mora exercitum
trajectere, nā ſuo duciſtu positurū me Persarū im-
perio. Quapropter quia nunc primū tamē ba-
bitū uidi, agnoscens hūc & uisionis memor qua
me ad hanc expeditionē impulit, pme ne nō ſu-
ne numine in Dariū exercitū ducere, ex breuē
fore uictorie cōpotem: & ſublato Persarū im-
perio, cessaſa mihi omnia ex ſenectū. Hac locu-
tus ad Parmenionē, & comiter cōplexus poni-
ſicem, deducēribus ſacerdotibus in urbē peruo-
nit: & aſcēdens in templum immolanit Deo em
ſacer.

sacerdotis prescriptio, ac pontifici quoq; suū hono-
 morem exhibuit. Ostensōq; fibi Danieli libro, in
 quo Grecū quendam Persas debellatū signi-
 ficat, hūc ipsum se esse interpretatus, Iesus dīm-
 sit multitudinē. Sequēti uero dic vocatis eis ins-
 fit ut quicquid uellent peteret. Ponifice autem
 petente ut patrijs legib⁹ uiuere sibi liceat, utq;
 septimo quoq; anno cōcederetur eis tributorum
 immunitas, cōcessit omnia. Rogātibus deinde ut
 eos quoq; Iudeos, qui Babyloniam ac Medianam
 colerent, sincrēt uti iustitiae proprijs, hic etiam
 postulatis eorū factis faciatur se est pollicitus. Et
 eūm fecisset eis potestatē, si qui uellet saluis suis
 ritibus sequi eius militiam, muli in eam expe-
 diitionē dederunt nomina. Atq; his apud Hiero-
 solyma actis, mouit inde in alias propinquas
 urbes exercitum: cumq; ab omnibus annūcē exci-
 sperebatur, Samarita quorū tunc caput erat Sici-
 ma, sita ad montē Garizim. Cy habitata à deser-
 toribus gentis Iudaica, uidentes quod Alexan-
 der Iudeos iratlarer tam magnificè, decreuerūt
 se quoq; Iudeos proficeri. Sans enim Samarita
 hoc ingenio, ut Cy amic diximus, in rebus Ju-
 deorū afflictis, negari se cognatos, ueritatē tunc
 dicendo: cū uero affulgere eis forunam uide-
 rine, confessim in societate irruere, attinere ad
 se affirmādo, Cy à Iosepho eiusq; filijs Manasse
 Cy Ephrāmo seriem generis sui deducēdo. Ig-
 tur splendido paratu Cy magnam alacritatem

pra

præ se ferentes regi occurserunt penè in Hierosolymitano agro: collaudatisq; ab Alexandro omnibus. Sicimetus eum adiunxit, assumptis secum multis quos Sanaballites miserat, rogantes ut inviassem ipsorum urbem, & illud quoq; templum præsenzia sua honores: ille pollicitus est hoc è reditu se facturum. Cumq; postularent ac septimi anni tributum sibi remitteretur, nam ne se quidem in eo seculare: quesivit, qui natus essent qui hoc rogarent: illis uero dicenteibus, Hebreos quidem se esse, sed Sicimetus notari à Sidonq;: retum quesivit an Iudei essent: negancibus illis, & quidem, inquit, Iudeas id concetti. Renatus ramen & re diligenter cognita, faciam quod equum uidebierit: atq; hoc pacto Sicimetus dimisit. Sanaballitis autem milites iussit ne se in Aegyptum sequantur, ubi enim se agros eis diuisurum: id quod paulò pòst fecit in Thebaide, iussis ei regioni esse presidio. Post obitum autem Alexandri, imperium quidens eius inter successores est diuisum: templum uero in Garizim monte fiduci manefic incolunt: & si quis apud Hierosolymitas ante officiū cibi sumperi, aut uiolati sabbati, aut similiis criminis reus ageretur, ad Sicimetas consugiebas, calumniam se passum dictans. Eodem uero tempore etiam Iaddus pontifex obiret, Onia filio successore: atque in eo statu res Hierosolymitana tunc sucre.

F. L. I O S E P H I A N-
T I Q V I T A T V M I V D A I-
C A R V M . L I B E R D V O-
D E C I M V S.

Ptolemyus Lagi dolo occupatis Hierosolymis
cum reliqua Iudea, multos inde in Aegyptum
traduxit.

C A P . I.

LEXANDER Macedonum rex in suā potestuē redacto Persarū imperio, ei cōstitutis, ne iam dictū est, Iudeorū rebus, nūc finiū. Imperio nero in multis successores distracto, Antigonus Asiadē occupans, Seleucus Babylonē cū nīcīnis gētibus, Lysimachius Hellestantū, Macedoniā Casander, Ptolemaeus Lagi Aegyptū. Qui dū seditionibus agitantur, & de imperio cōtendent, duratē longo bello, & urbes multe afflīcte sunt, & habitatores earū plurimi per diuersa præliorū certamēta desiderati sunt: id quod tota Syria cum passa est sub Ptolemaeo Lagi, quē prater meritū Soterem appellabant. Is & Hierosolyma occupauit, dolo rāmē circumventa: ingressus enim urbē sabbato uelue sacrorū gratia, Iudeis nec arcētibus, quod nihil hostile suspicarētur, & alioquin eū dicim in otio & quiete agentibus, sine difficultate possitus dominatio, acerbē eam & inclementer trāstatuit. Accusatū nobis Agatharchides Cnidius, qui successorum Alexandri res gestas conscripsit, superstitionem nobis exprobrans.

quod propter eam libertatem conserimus. Sic enim scribit: *Est gens que Iudaorū dicitur, urbem incolens magnā & bene munitam, nomine Hierosolyma: hanc passi sunt in Ptolemai potestate peruenire: & dum propter superstitionem grauantur arma sumere, grauem dominum receperūt.* Et Agatharchides quidē de nostris hominibus hac prodidit. Ceterum Ptolemaeus muleos captivos ex montano Iudea tractu & Hierosolymorū vicinia, Samariaq; & Garizim monte in Aegyptū traductos iussit sedes ibi figere: & cùm Hierosolymitas perinacissimè intrisurandi fidē seruare cōpertum haberet ex responsō quod Alexandri legatis post Darij clam dederat, mulea ex eis praesidia dispositis per areas: & cùm eis apud Alexandriam ius ciniatatis pari cū Macedonibus conditione dedisset, sacramēto omnes deuinxit, seruaturos fidem posteris eius qui tam mulea ipsis crediderat. Non pauci preterea reliquorum Iudeorum sponte in Aegyptum migraverūt, partim ubertate terra affecti, partim Ptolemai erga suam gentē liberauitate. Seditiones tamen cōtinue fuerunt inter eorum posteros & Samaritas instaurata patria pernicaciter reuinētes: pugnabantq; inter se inquit, dixit Hierosolymitanī suum templum sacro-sanctum esse affirmāt, & uictimas a Iudeis non aliò mittendas: Samarita contrā in monte Garizim eas mitti debere contendunt.

Ptolemaeus

Prolemæus Philadelphus Iudeorū legem in Græcā
linguā uertit, & multiserus gētis captiuis dismissis,
donaria multa deo in téplo eius dedicat. C. II.

Post hunc *Philadelphus assumpio Aegypti regno*, quod per annos undequadraginta tenuit, ex legē transferri in Græcā linguam curauit, & Hierosolymitac in Aegypto scientes liberos dimisit, numero centum uiginis millia, idq; ex huicmodi causa: Demetrius Phalereus regiarū bibliothecarū p̄fectorus dabant operā ut si fieri posset omnes totius orbis libros colligeret, coēmens quoquor ubiqueq; audiisset cognitu dignos, aut cupiditati regis gratos, cuius præcipuum erat in cōgerendis codicibus studium. Hic rogatus aliquando à rege q̄ multa millia iam cōparasset, ait se iam habere circiter ducentia millia, sed breui habiturum quingenta millia: præterea compertum sibi certis indicijs multos esse apud Iudeos, qui leges eorū scriptas cōtineant, dignos cognitu ex bibliotheca regia, esseq; scriptos ipsorum lingua & literis, et exhibituros negotiū his, qui uelint eos in Gracū sermonem uertere. Videri quidē quandā cum Syrorum lingua & charactere similitudinē, habere tamen mala peculiaria. Nihil igitur uenare, quin ex illa ex Hebrao traducā, cūm non desin sūmpius, in bibliothecā suā referat. Tum rex collundato Demetrij circa conquirendos libros studio, scribit Iudeorū pontifici, ut curet

ee hoc

hoc negotiū ex sententia sua cōfici. Interēa quidam Aristaeus ex intimis regis amicis, & ob modestiā admodum carus, cīm iamdudū animū haberet rogare eum ut Iudeos in suo regno libertati restitueret: ratus adesse iam optimā occasiōe supplicandi, prīmū cum prefectis scellitibus Sosibio Tarentino & Andrea cōsilium hoc cōmunicat, mulsum obtestatus ut preces suas apud regē quānū possunt adiutere: Et postquā incllexit ipſis quoq; rem cordi esse, adito rege sic eum allocutus est. Quia nō decet nos rex uerum dissimulare, sed ingenuè proloqui: cum hoc agamus ne Iudeorum leges non transcribātur tantiū, uerumctiā uertantur, quōnam honesto praetextu id facere possumus, dum ram multi huius hominū generis in regno tuo seruiunt? Quos certè non alienū fucrit a tua benignitate ac magnificētia, liberare à præsenti miseria: quandoquidē is qui tuum gubernat imperiū, earum legū auctor noscitur, quantū mīhi sanè de ea re inquirēti peruestigari potuit. Cōditorem enim huius uniuersitatis cundem quē illi nos quoq; colimus, iouim nominātes, nimisrum q̄ iuuei uitam omnium. Quapropter uel Deū reueritus, quē illi eximio p̄e ceteris mortalibus cūliu uenerantur, redde eis patriā, ut in natali solo licet eis uia exigere. Nec est quod suspicris rex, me uel genere, uel tribu eis propinquū, has preces offrire in illorū gratiā atq;
 com

commodum: sed quū omnium hominum idem
 Deus sit opifex, & scia illi placere beneficen-
 tiam, ideo tibi nunc supplico. Ibi rex libenti ac
 hilari uultu illum aspiciens, & quoniam tandem pu-
 eas millia, quibus opus sit hoc beneficio? Tum
 Andreas, qui et ipse aderat, dixit esse circiter
 centū uiginti millia. Ad hac rex, Paruane igi-
 sur tibi Aristae uidetur hæc quā poscis libe-
 ralitas? Sosibio uero & ceteris præsentibus, di-
 gnum esse ipsius magnificencia dicentibus, pro
 accepto regno hanc Deo reponere gratiam: latue
 hoc eorum consensu iussit, ut quādo militi stipen-
 dium numerauerint, pro singulis captiuis quā
 apud eos sine drachmas centū uiginti annume-
 ret. atq; hoc suū decretum publico edicto pro-
 positorum se est pollicitus, quo tam Aristæi pe-
 cato quam Dei uoluntas fiat cōfirmator. In eo
 cōprehendebantur non hi solum quos pater aut
 eius exercitus abduxerat, sed illi quoq; qui uel
 ante uel post in seruitute abstracti fuerant: &
 cū eam vindictā libertatis dicerent plusquam
 quadringēia talenta poscere, ne hæc quidē im-
 pendere granatus est. Eius edicti exemplar, quo
 illustrior fiat regis magnanimitas, libet hoc lo-
 co adscribere: Quicūq; ex militia patrii nostri
 Syria ac Phœnicen incursauerunt, & subacta
 Iudea mācipia inde in regionē nostrā eiusq; ur-
 bes abducta diuendiderunt: atq; etiā quicunq;
 uel ante uel post diuēditi sunt, hos omnes libe-

ros uolo fieri: proq; singulis mancipijs centū uiginti drachmas recipere, milites quidē una cū eacero stipendio. reliquos uero à mēsarīs regyis. Censeo enim hos prater patris mei uoluntatē, et prater omnē equitatē in captiuitatē abductos militum licentia, qui uastata Iudea sūi cōmodi causa in Aegyptū abstraxerūt hanc multitudinē. Quapropter iustitia respectu, et cōmiseratione eorū qui à potētioribus per vim opprimuntur, iubeo Iudeos omnes qui seruitutē servare dimitti liberos, iam dicta summa heris eorū pro libertate redditā, et absq; dolo malo huic nostro mādato satisficeri. Volo autē hoc edictum proponi per triduū ex quo allatū fuerit, et interim heros proficeri huiusmodi mācipiorum numerū: id enim et māhypsi profuturum existimo. Eum uero qui parere noluerit, cuius deferre liceat, multitudi facultatibus que fisco nostro debet cedere. Hoc edictū cū primū oblatum esse regi, nec tamē disertè caueū esset illis quoq; qui uel ante, uel post capti fuerāt, liberari et illis induitū est eadē regis beneficentia: insiuq; ut ex collectis iam tributis distribueretur pecunia in militē, et in mensarios regios. Quo facto, intra septē dies peractū est quicquid rex iuss erat, impensis in redemptionē quadringentis sexaginta talenteis: quia domini exigebant et pro infantibus illas centū uiginti drachmas, quasi regis edictum etiā hos cōplete reuerteretur.

retur, ubi adscriptū erat pro singulis mācipiorū
 capitibus eam summā numerandā. Hac ubi ex
 sententia regis magnificè sunt peralta, iussis
 Demetriū euulgare decreū de transscribendis
 Iudaorum codicibus: nihil enim temerē fiebat à
 regibus, sed omnia diligēter premeditata: qua-
 proprie & suggestionis exemplar & epistolarū
 in cōmentarios relatiū est, & multitudo missorū
 donariorū, & quod à quoq; factū est, ut primo
 aspectu pareat ex ipsis operibus tam autorum
 quam artificum præstantia. Suggestionis sane
 exemplar fuit tale. Regi magno Demetriū. Quia
 mādashi rex ut quod deest tua bibliotheca sup-
 pleamus, & libros qui hactenus nostrā inquisi-
 tionem effugerunt perquiramus, nihil mibi ad
 summā circa hoc negotiū diligentia reliquum
 faciens, scire i e uelim inter eos quos adhuc de-
 sideramus esse Iudaorū legis codices. Hebraicis
 enim characteribus & uernacula ipsorum lin-
 gua scripsi cū sint, intelligi à nobis nō possunt:
 sunt etiā negligentius quam par est habiti, eo q
 nondum eis regia prouidētia cōtigit: necesse est
 autē ut & hos habeas diligenter accuratos. Sa-
 pientiore enim & sinceriore legislatione con-
 tinere, uspote diuinis prodita. Et hac est can-
 sa, ut Hecatæus Abderita referi, cur nullus uel
 poëta uel historicus mentione eius legis faciat,
 aut uirorum qui iuxta eius prescriptū res suas
 administraverūt: quod sacrosancta sit, & pro-

fano ore tractari non debent. Itaq; si idē tibi nō
debitur rex, scribes Indœorū pontifici, ut mittas
senos ex singulis tribubus seniores, legū earum
peritisimos, ex quoruī interpretatione aperium
ac consonū sensum eoruī librorum accipientes,
dignum aliquid tuo desiderio colligamus. Ad
hanc igitur suggestionem iussit rex suos ut ad
Eleazarū Indœorum ponefice de hac re scri-
berent, simulq; per easdē literas certiore facerē
de Indeis per Aegyptū pristine libertati redi-
ditis: præterea ad faciēdos crateres & phialas
ac libatoria, misit auri talenta quinquaginta,
& gēmarum copiosam multitudinē: iussitq; cui
flodes arcarum in quibus gēma seruabaneat, lē-
berā artificibus electionē permittere: mādaue
eiuā pecunia pro sacrificijs & reliquis rēpli us-
bus cētum talēta erogari. Dicā autem & opera
& eorum ornatum, ubi primum exposuero
exēplar epistola scripta ad Eleazarū ponefice,
qui hoc sacerdotij fastigiū hoc modo cōsecuens
est. Onia pontifice defuncto filius ei Simon suc-
cessit, Iustus cognominatus, quod & Deū pie
coleret, & eius summa posireetur benevolēcia.
Quo mortuo, superstite unico filio parvulo, fra-
ter eius Eleazarus, de quo nunc est mentio, pō-
nificatū assumpsis, cui Ptolemaeus hoc modo scri-
psit. Rex Ptolemaeus Eleazaro ponefici salutē.
Multis Iudaïs in regno meo degentibus, quos
Persa dum rerū posirentur capiūos eō pertra-
xerant.

xerāt, pater meus eos in precio habuit, aliorum
 opera in militia usus amplis stipendis condu-
 ctorū, alijs etiā castellorum custodia per A-
 gypiū assignata, ut cibet terrori indigenis. Ego
 uero postquam principatum adeptus sum, cum
 in ceteros benignitate sum usus, cum maximè
 in tuos ciues: quorum supra ceneū nullia in li-
 bertatē vindicauī, restituvis de meo pretijs eorū
 possessoribus: ex his per etiā idoneos allegi in
 militiam, nōnullos quorū fides id mereri vide-
 batur, inter aulicos meos accessui, ratus nullum
 gratius me Deo posse offerre donarium, pro ea
 providentia qua me dignatus est rebus praefice-
 re. Ergo ut ex his ex reliquis per eorum orbem
 Iudeis gratum faciā, uisum est mihi legem ue-
 stram in Græcam lingua uertere, et ita uersam
 in bibliothecā meam reponere. Bene igitur fa-
 cies, si idoneorum delectu per tribus habito, ex
 unaquaq; sex uiros bonos iam seniores ad nos
 miseris, qui per etiā legū perire possint presta-
 re bonos interpres. Spero enim si hoc ex sen-
 tientia successerit, maximā gloriam nos inde ac-
 quisituros. Mitto autē qui tecū de hac re agat,
 Andream prefectum scellicum, & Ari-
 stanū, mihi charissimos: per quos etiā primitias
 donariorum tēpli ex uictimaruī misimus, tale-
 ta argenti centū. Rescribes autē quicquid uolue-
 ris, facturus nobis rem gratissimam. Hac epi-
 stola accepta, Eleazarus rescripsit quam potuit

honorificentissimè. Poneifex Eleazarus regi
 Ptolemeo s. si uales cum regina Asinoë co-
 munibusq; liberis, nostra quoq; res se habene
 optime: Accepis eius literis ganisi sumus plu-
 rimū ob egregiā tuā uolumatē: aduocataq; cō-
 cione eas legitimus, eestes pietatis qua colis Deū
 maximū: ostendimus etiā phialas quas misisti an-
 reas uiginti, argenteas triginta, et crateras quin-
 que, & mēsam dedicandā, ceneumq; illa talēta
 que in uictimas & alios sēpli usus attulerunt
 Andreas & Aristaeus amici sui charissimi,
 uiri boni ac docti, tuaq; amicitia dignissimi.
 Quare scito nos tibi gratificavuros, etiā si quid
 praeceps ingenii nostrū facere oporteat: provocati
 enim beneficijs, in cines nostros collatis, non de-
 bemus segnes esse ad referendā gratiā. Quāobrē
 cōtinuo pro te, sororeq; tua, & liberis, & ami-
 ci hostias oblinimus, & populus nota fecit pro
 felici rerū tuarum successu, & pro pacato regni
 sui statu: uiq; haec legis uersio iā felix tibi sit, q
 cupis maximè. Delegimus etiā senos per tribū
 presbyteros, quos ad te cū lege misimus: tua au-
 tē pietatis erit ac iustitia, ut trāscripta lege ad
 nos eā tuas remittas una cū eius deportatori-
 bus. Bene uale. Hac sunt que rescripsit pōeifex.
 Supermacanū autē nisum est apponere L X X.
 seniorū nomina, qui cū lege ab Eleazarō misse
 sunt, licet adscripta fuerint in epistola: dona-
 riorū samen, que rex Deo misu, ornauī & ma-
 gnifi